



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA

Warszawa, dnia 2 sierpnia 2022 r.

Druk nr 782 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH

(wraz z wnioskiem komisji o podjęcie postępowania w sprawie inicjatywy ustawodawczej)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 22 lipca 2022 r.

[ustawie o dodatku węglowym](#)

Marszałek Senatu dnia 22 lipca 2022 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 2 sierpnia 2022 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Jednocześnie komisja informuje, że w toku prac nad tą ustawą dostrzegła potrzebę wprowadzenia zmian legislacyjnych wykraczających poza materię rozpatrywanej ustawy.

W związku z powyższym, na podstawie art. 69 ust. 1 Regulaminu Senatu, komisja przedstawia wniosek o podjęcie inicjatywy ustawodawczej i przekazuje projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług wraz z uzasadnieniem (druk nr 786).

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów Publicznych
(-) Kazimierz Kleina

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o dodatku węglowym

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 22 lipca 2022 r. ustawy o dodatku węglowym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

1) w tytule ustawy ogólne określenie przedmiotu ustawy otrzymuje brzmienie: „o dodatku pieniężnym na pokrycie kosztów ogrzewania niektórych gospodarstw domowych”;

2) art. 1 otrzymuje brzmienie:

„Art. 1. Ustawa określa zasady i tryb przyznawania i wypłacania dodatku pieniężnego na pokrycie kosztów ogrzewania niektórych gospodarstw domowych, zwanego dalej „dodatkiem”, wysokość dodatku oraz właściwość organów w tych sprawach.”;

3) w art. 2 ust. 1–3 otrzymują brzmienie:

„1. Dodatek przysługuje:

- 1) osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym;
- 2) osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym.

2. Przez gospodarstwo domowe:

- 1) jednoosobowe rozumie się osobę fizyczną samotnie zamieszkujejącą i gospodarującą;
- 2) wieloosobowe rozumie się osobę fizyczną oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujejące i gospodarujące.

3. Dodatek nie przysługuje osobie w gospodarstwie domowym, którego głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe,

zasilane paliwami stałymi, jeżeli nie zostało wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2022 r. poz. 438, 1561 i 1576).”;

- 4) skreśla się użyty w art. 2 w ust. 4–6, w ust. 7 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 8–15, w ust. 16 trzykrotnie, w ust. 17 czterokrotnie, w ust. 18 i 19, w art. 3 w ust. 1, 2 i 4, w art. 4 w ust. 1, 2 i 4, w art. 5 w ust. 1, w ust. 2 i 3 dwukrotnie i w ust. 4 oraz w art. 26 w ust. 1 i 3, w różnej liczbie i różnym przypadku, wyraz „węglowy”;
- 5) w art. 2 w ust. 15 skreśla się wyrazy „, w szczególności w zakresie zgłoszenia lub wpisania głównego źródła ogrzewania w centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków”;
- 6) w art. 6 w ust. 1 wyrazy „, objęta wymogiem” zastępuje się wyrazami „i jest objęta wymogiem”;
- 7) w art. 6 w ust. 2 skreśla się wyrazy „, w szczególności na potrzeby zakupu i rozliczenia węgla kamiennego,”;
- 8) w art. 6:
 - a) w ust. 3 skreśla się wyrazy „zwanego dalej „gwarantem”,”,
 - b) w ust. 6 wyrazy „na rzecz gwaranta” zastępuje się wyrazami „na rzecz Skarbu Państwa”,
 - c) w ust. 7 wyrazy „pod warunkiem złożenia przez gwaranta oświadczenia” zastępuje się wyrazami „pod warunkiem złożenia przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych, w imieniu Skarbu Państwa, oświadczenia”;
- 9) w art. 7 oraz w art. 8 w pkt 1 wyrazy „dodatek węglowy, o którym mowa w ustawie z dnia 22 lipca 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. poz. ...)” zastępuje się wyrazami

„dodatek pieniężny na pokrycie kosztów ogrzewania niektórych gospodarstw domowych, o którym mowa w ustawie z dnia ... o dodatku pieniężnym na pokrycie kosztów ogrzewania niektórych gospodarstw domowych (Dz. U. poz. ...)”;

- 10) w art. 8 w pkt 2 wyrazy „dodatku węglowego, o którym mowa w ustawie z dnia 22 lipca 2022 r. o dodatku węglowym” zastępuje się wyrazami „dodatku pieniężnego na pokrycie kosztów ogrzewania niektórych gospodarstw domowych, o którym mowa w ustawie z dnia ... o dodatku pieniężnym na pokrycie kosztów ogrzewania niektórych gospodarstw domowych”;
- 11) w art. 9 w pkt 1, w art. 11, w art. 17 oraz w art. 18 wyrazy „dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 22 lipca 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. poz. ...)” zastępuje się wyrazami „dodatku pieniężnego na pokrycie kosztów ogrzewania niektórych gospodarstw domowych, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia ... o dodatku pieniężnym na pokrycie kosztów ogrzewania niektórych gospodarstw domowych (Dz. U. poz. ...)”;
- 12) w art. 9 w pkt 1, w zdaniu drugim wyrazy „przyznanych na podstawie” zastępuje się wyrazami „a także przyznanych na podstawie”;
- 13) w art. 9 w pkt 2, w art. 52jc wyrazy „dodatek węglowy, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 22 lipca 2022 r. o dodatku węglowym” zastępuje się wyrazami „dodatek pieniężny na pokrycie kosztów ogrzewania niektórych gospodarstw domowych, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia ... o dodatku pieniężnym na pokrycie kosztów ogrzewania niektórych gospodarstw domowych”;
- 14) skreśla się art. 10;
- 15) skreśla się art. 12;
- 16) skreśla się art. 13;

- 17) skreśla się art. 14;
- 18) skreśla się art. 15;
- 19) w art. 16 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
 - „4) w art. 16 w ust. 1:
 - a) uchyla się pkt 1b,
 - b) uchyla się pkt 2c.”;
- 20) skreśla się art. 20;
- 21) w art. 21 w pkt 1 w lit. c:
 - a) polecenie nowelizacyjne otrzymuje brzmienie:
 - „dodaje się ust. 4–6 w brzmieniu:”,
 - b) ust. 3a–3c oznacza się odpowiednio jako ust. 4–6,
 - c) w ust. 3b wyrazy „ust. 3a” zastępuje się wyrazami „ust. 4”,
 - d) w ust. 3c wyrazy „ust. 3b” zastępuje się wyrazami „ust. 5”;
- 22) w art. 22 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
 - „4) w art. 24:
 - a) uchyla się pkt 1,
 - b) uchyla się pkt 3.”;
- 23) skreśla się art. 25.